

## Neįgaliųjų ženklas – beveik deficitas

Lina MUSTAFINAITĖ  
„Sostinės“ korespondentė

Vilnietė Gailė Dapšienė sugaišo kone pusdienį norėdama sužinoti, kur galima įsigyti skiriamąjį automobilio ženklą „Neįgalusis“.

„Namie kompiuterio neturime, todėl informacijos nutariau ieškoti telefonu.

Skambinau į įvairiausias institucijas: į Vilniaus savivaldybę, Kelių policiją. Mane buvo nukreipę net į nakvynės namus.

Rinkau gal 15 skirtingų numerių, bet niekas man negalėjo pasakyti, kur konkrečiai galėčiau įsigyti ženklą ir ar galiu jį naudoti, kai vežu neįgalų savo vyrą.

Kai kurie pareigūnai su mani mi bendravo labai nemandagiai, – stebėjosi vilnietė.

Susisiekimo ministerijos specialistai „Sostinė“ patikino, kad skiriamąjį ženklą „Neįgalusis“ galima įsigyti degalinėse, spaudos kioskuose ir specializuotose automobilių ar bendros paskirties parduotuvėse. Jokių dokumentų, perkant ženklą, rodyti nereikia.

Saugaus eismo departamento direktorius Vigilijus Sadauskas patarė ženklo „Neįgalusis“ ieškoti internete ir jį tiesiog atsispausdinti.

„Gaila, kad yra žmonių, mėgstančių piktnaudžiauti neįgaliųjų ženklu. Jie jį užsikabina ir naudojami galimybe nemokamai pa-

likti automobilių mokamose aikštelėse. Be čia jau vidinės kultūros reikalas.

Norintys naudotis ženklu „Neįgalusis“, policijai pareikalavus, privalo parodyti neįgalumą įrodančius dokumentus. Jeigu jo neturi, gresia bauda iki 150 litų“, – sakė V.Sadauskas.

Teisę įsigyti ir naudoti ženklą „Neįgalusis“ turi asmuo, kurio judėjimo funkcija sutrikusi ir jis gali vairuoti automobilį su rankiniu valdymu.

Taip pat asmuo, turintis I ir II invalidumo grupę, arba jam nustatytas mažesnis negu 55 proc. darbingumo lygis, arba asmuo, sulaukęs senatvės pensijos amžiaus, kuriam nustatytas didelis ar vidutinis specialiųjų poreikių lygis.

Skiriamąjį ženklą ant automobilio gali naudoti ir vairuotojas, kuris veža asmenį, turintį I invalidumo grupę, nedarbingu pripažintą žmogų ar pensininką, kuriam nustatytas didelis specialiųjų poreikių lygis, taip pat vaiką su sunkia arba vidutine negalia.

Ženkla turi teisę naudoti ir juridiniai asmenys, kai jiems priklausančiais automobiliais vežami neįgalieji.

Neįgaliųjų ženklas – tai mėlynas ženklas su baltu apvadu ir baltu kelio ženklo „Neįgalieji“ simboliu.

Kvadrato kraštinės ilgis – 100 milimetrų, o apvado plotis – 10 milimetrų.